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GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO ESTATAL DEL AGUA

SISTEMA CONTABLE 2020

INTEGRACION DE CUENTAS DE ACTIVO DE LIBRE DISPOSICION Y ETIQUETADOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

Fecha:

26/10/2020

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONCEPTO

RECURSOS DE LIBRE DISPOSICION
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SALDO TOTAL

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo

Bancos(Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros 2‘031 - 168.33
Inversiones Temporales (hasta J meses)
Fondos con Alectacion Especifica 294 580.07
Depositos de Fondes de Terceros en Garantia ylo Administracion
Otros Efectwos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 782.029 27
Deudores Diversos por Cobrar a Cone Plazo

Ingresos por Recuperar a Corlo Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Serv. a Corto Pazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicicn de Bienes inmuebles y Muebles a Corta Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a Corte Plazo
Anticipo a Conlralistas por Obras Publicas a Corta Plazo

Inventarios

Bienes en Transito

Almacenes

Almacen de Materiales y Suministros de Consumo

Activo No Circulante

Inversiones Fnancieras a Largo Plazo

Inversiones a Largo Plazo

Titulos y Valores a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Conlratos Analoges
Participaciones y Aportacicnes de Capital

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Documentas por Cobrar a Largo Plaro

Deudotes Diversos a Largo Plazo 16,000.00
Ingresos por Recuperar a Largo Plaio

Préstamos Otergados a Largo Plaza

Olros Derechos a Recibir Efective o Equivalentes a Largo Plazo

en Proceso

Bienes bl y Ci
Terrenos

Edificios no Habitacionales
Infraestructura .

Construcciones en Procesa en Bienes de Dominio Publico

2,714,701.92

522 206382070 370,467.42

97.90 356,203.25 650,881.22

2,180,228.76

1,398,199.49 218022876 319.998.07

0.00

0.00

0.00

0.00

16,000.00

16,000.00

0.00 /

370,467.42

370,467.42

319,998.07

319,998.07

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,085,169.34

2,434,288.12

650,881.22

2,500,226.83

2,500,226.83

0.00

0.00

0.00

16,000.00

16,000.00

4,706,410,51

1,527,556.79

3,178,853.72

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,791,679.85

3,961,844 91

3,829,734.94

2,500,226.83

2,500,226.83

0.00

0.00

0.00

16,000.00

16,000.00

0.00
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Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Mobikiano y Equipo de Administracion

y Equipo Edu 1y
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equpo de Delensa y Seguridad
Maguinaria, Otros. Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biologicos
Activos Intangibles
Software
Patentes. Marcas y Derechos
Concesiones y Franquicias
Licencias

Otros Activos Intangibles

P ion, Deterioro y A i : de Bienes
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles

A lada de Activos I
Activos Diferidos

Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos

Derechos sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento Financiero
Gaslos Pagados por Adelantado a Larjo Plaze

Anticipos a Largs Plazo

Otros Activos Dileridos

Otros Activos no Circulantes

Bienes en Arrendamiento Financiero

Bienes en Comadalo

*Nota: Los seldos que presentan las columnas deben ser los de origen y
aplicados provenientes de fuente de financiamientos en el 2020

Los saldos de recursos de ejercicios anteriores se pondran al final para
efectos de integrar el saldo total de la cuenta

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

A

0.00

0.00

0.00

0.00

Fecha:

0.00 5,678,5561.93
1.080,964.09
164,623.91
887,234.03
3,321,138.00
214,591.90

0.00  206,000.26
206,000.26

0.00 -3,875,834.96
(3,827,197.32)
(48,637 64)

0.00 3,999,950.75

3,999,950.75
0.00 0.00

26/10/2020

5,678,5561.93
1,090,964.09
164,623 91
887,234.03
3,321,138.00
214,591.90

206,000.26
206,000.26

-3,875,834.96
(3,827,197.32)

(48,637 64)
3,999,950.75

3,999,950.75
0.00
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